
 

 

ひたちなか市立 

   那珂湊第二小学校 

学 校 だ よ り  No. ２ 

令和６年４月１７日 

 

 校内の花々が咲き誇り、桜の花が満開をむかえた４月9日。あいにく春の嵐の中ではありましたが、多くの

ご来賓の皆様、保護者の皆様にご臨席いただいた第78回入学式では、12名の新入生を迎えました。 

 入学式から一週間がたち、１年生も元気に登校しています。各教室では、新たな学級生活が始まり、16日

（火）からは、１年生の給食が始まりました。また、どの学年の子供たちも自分から元気にあいさつをし、笑顔

で、 新たな目標をたてて新年度のスタートを切ったようです。今のよい雰囲気を大切に、そしてさらによくなる

よう、私たち教職員も全力で取り組んでまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ｄ 

 

 

 

【学校教育目標】 

よく学び 心豊かで    

たくましく生きる児童の育成 

交通安全教室を実施しました 
 ４月17日（水）に、交通指導員の方にお越しいただき、交通安全教

室を実施しました。４年生は交通公園で、自転車の乗り方を教えてい

ただきました。 

本校は、通学班がなく個人で登下校をします。学校の周辺は狭い道

路が多く、歩道や信号がない箇所もたくさんあります。子供たちが「自

分の命は自分で守ること」ができるよう、継続して指導していきます。ま

た、道路交通法の改正により、自転車に乗るすべての人にヘルメット着

用が努力義務となりました。ご家庭においても、登下校の安全および

ヘルメット着用も含めた自転車の乗り方について、「命に関わること」

として繰り返しお話し、実践していただくようお願いいたします。 

 

 

 健康診断が始まっています 
年度始めの定期健康診断が始まりました。５、６月に

は歯科検診や内科検診も実施する予定です。 

心身の健康は、すべての活動の基本となります。ご家

庭では、基本的生活習慣として「早寝、早起き、朝ごは

ん」にご協力ください。学校でも、しっかりと体を動かし、

体力向上に努めてまいります。 

検査や検診後は、医療機関の受診をお願いすること

があります。受診勧告が学校から届きましたら、速やか

に医療機関にかかっていただくようご協力ください。 

特にう歯（虫歯）は、放っておくと大き 

な病気の原因になる可能性があります。 

ご注意ください。 

令和６年度の水泳学習について 
 今年度の水泳学習についてのお知らせで

す。本校では下記の通り実施する予定です。詳

細については、後日改めて文書でお知らせい

たしますので、ご確認ください。 

記 

１場所 茨城スイミングスクールひたちなか  

           ひたちなか市中根８９６－１ 

２日時  9月３日（火）１１日（水）19日（木） 

１０月１日（火）のいずれか 

３実施時間数 ３学年ずつ実施、各学年４回 


